
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ-ЮГРА 

       ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  СУРГУТСКОГО  РАЙОНА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДОРОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 1» 
628456  Тюменская область, Сургутский  р-н, пгт. Федоровский, пер. Валерия Лаба,  д.2,   тел. 73-18-51, 73-18-50  ИНН 

8617006374/КПП 861701001   

 
 Выписка из приказа 

«19» июня   2023г.                                                                                           № 545 

 

 

Об утверждении   дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ  

МБОУ «Федоровская СОШ №1»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом школы № 320 от 27.04.2020г «Об утверждении плана-графика 

создания новых мест дополнительного образования в МБОУ «Федоровская СОШ №1», на основании 

решения педагогического совета (протокол №11  от 31.05.2023г.).  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и реализовать дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы в МБОУ «Федоровская СОШ №1» по направлениям: 

1.1 художественная направленность (основы дизайна и конструирования):  

        «Арт-дизайн. 1», «Арт-дизайн. 2», «Юный дизайнер»; 

1.2 социально-гуманитарная  направленность (гражданско-правовое: правовое воспитание): 

«Я–Гражданин России. Я-патриот» «Школа Добро-Ты» 

1.3. физкультурно-спортивная направленность (Шахматы): «Шахматная тактика. 2»; 

1.4 туристско-краеведческая направленность: «Вертикаль», «Эко-туризм» 

2. Назначить ответственными за реализацию программ дополнительного образования Лазареву 

Е.И., Макян М.А., Гаибова Х.Т., Калашникову С.А., Султанову А.М.,  Казиева В.М., 

Муслимову А.С., Валитову А.А., педагогов дополнительного образования. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на Зайнутдинову Патимат Ибрагимовну, 

заместителя директора (31.05.2024г.).   

 

 

Директор школы     А.В. Пайль 

 

Виза: 

Заместитель директора     П.И. Зайнутдинова 

 


